ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO |
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 05 2023

Joao Monlevade, 06 de outubro de 2023.

lim?. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Colaboragéo n° 01/2022 — Parcial 01/12

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §*. a documentagéo referente & prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo Il

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV:
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Ao Mponseido Frms
Anelino Aparecido Firmo

Presidente da Associagédo Cultural Marujos
de Jodo Monlevade

Recebido em:;, / /f / ¢ 0/ 02 5 Responsavel:




ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

NOTA EXPLICATIVA

A Associacao Cultural Marujos de Jodo Monlevade, em 05/12/2022, recebeu
da Prefeitura de Jodo Monlevade a importancia de R$15.000,00. Em janeiro
de 2023 houve eleicdo da nova diretoria. Devido a falta de recursos
financeiros para registrar em cartorio a ata de elei¢éo e o termo de posse, nao
houve como movimentar a conta bancaria em tempo habil. O que ocasionou
atraso na execugao da obra.

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2023.

‘Knelino Aparecido Firmo

Presidente da Associagdo Cultural Marujos
De Joao Monlevade.
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ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO Ii
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA Associagéo Cultural Marujos de Jodo Monlevade

CNPJ 18.267.369/0001-20
Reforma da sede da Associagao Cultural Marujos de Joao
Monlevade

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUGAO 12 meses

TIPO DE PARCERIA (x) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE R$15.000,00

PARCELA N° 01

PRESTAGCAO DE CONTAS VALOR: R$15.000,00
DATA DO REPASSE: 05/12/2023

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral:
Manter a cultura e as raizes das guardas de Marujos preservando suas tradicdes, difundindo as
informagdes sobre a sua histéria e o folclore dos Marujos para a Comunidade de Jodo Monlevade e

regiao.

- Objetivos especificos:

- Proporcionar a participagéo em movimentos Culturais, Municipais e Regionais;
- Difundir a histéria e o folclore do Congaado;

- Preservar as tradigoes culturais

- . 2
(_JAnelino Aparecido Firmo
Presidente da Associagéo Cultural Marujos

de Jodo Monlevade

i



ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CUMPRIMENTO

NUMERO DE JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO QAN |  PESSOAS ngg&%ﬁ‘éﬁs NAO ATENDER A
ATENDIDAS QUANTIDADE PREVISTA)
()SIM ( )NAO
Assegurar a finalizagdo da
construgdo da sede da Associagdo
Cultural Marujos de Jo@o 50 50 SIM
Monlevade

Garantir boas condigdes para
realizagdo de reunides e treinos, €
recepcionar as guardas visitantes

durante suas festividades em 50 50 SIM
honra a Nossa Senhora do
Rosario

Uanelino Aparecido Firmo
Presidente da Associacéo Cultural Marujos

de Jodo Monlevade

o



ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

02

. Garantir boas condigcdes para onstrugéo

realizacdo de reunides € treinos, €
recepcionar as guardas visitantes durant
uas festividades em honra a Nossa

Eenhora do Rosario

de{ 14/08/2023

= DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
01- Assegurar a finalizaéo da construgéo | 01- Pagamento de méo de obra 04/08/2023 04/08/2023
da sede da Associagao Cultural Marujos ((pedreiro) 11/08/2023 11/08/2023
de Jodo Monlevade;
02 - Compra de material 14/08/2023

_/Anelino Aparecido Firmo
Presidente da Associagéo Cultural Marujos

de Jodo Monlevade

o




ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVAGOES

01/08/2023 a 31/08/2023 — Sede| Reforma da Sede
Associacdo Cultural Marujos de
Joso Monlevade. Rua Ol
Demétria, n°367- Mangabeiras

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2023

I 3
-rcz\//\_/uov‘vé‘)‘)
José Geraldo Virgilio - Tesoureiro
iy CPF: 512.131.506-63

(_Anelino Aparecido Firmo
Presidente da Associagao Cultural Marujos

de Jodo Monlevade
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ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagdo Cultural Marujos de Jodo Monlevade
CNPJ 18.267.369/0001-20
OBJETO DA PARCERIA Eif:;gr‘::d:a sede da Associagdo Cultural Marujos de Joao
PERIODO DE EXECUCAO [01/08/2023 a 31/08/2023
TIPO DE PARCERIA ( x) COLABORACAO ( ) FOMENTO ( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE [R$15.000,00

- PARCELA 01
PRESTACAO DE CONTAS |VALOR:15.000,00

DATA DE REPASSE: 05/12/2022

Anelino Aparecido Firmo

Marigna Torres seca — CRC MG-107855/0-8

Presidente da Associacdo Cultural Marujos

De Jodao Monlevade.

9P F



1 - EXTRATOS BANCARIOS

YAnelino Aparecido Firmo

Presidente da Associagdo Cultural Marujos
De Jodo Monlevade.

ca — CRC MG-107855/0-8

oy



(G3360520315990081

05/10/2023 21:34:38
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 12/2022

Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento 'Ag. origem Lote Histérico . Documento ValorR$ Saldo
22/11/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
05/12/2022 05/12/2022 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 255.248.141 15.000,00 C 15.000,00 C =
27/12/2022 27/12/2022 0000 13049 345 BB RF CP Automatico 1.201.972 15.000,00 D 0,00C
31/12/2022 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transacao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

9L &



: G3360520315990081
g 05/10/2023 21:36:09
Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 01/2023

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento  Ag. origem Lote Histérico ~~ .. -Documento Valor R$ Saldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/01/2023 0000 00000 999SALDO

0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3360520315990081
05/10/2023 21:37:03

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8BASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 02/2023

Lancamentos
Dt. balancete - Dt. movimento - Ag. origem Lote = Histérico - - Documento Valor R$ Saldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
28/02/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES :
Transacdo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
/

g~



g ‘ Consultas - Extrato de conta corrente
. EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3360520315990081
05/10/2023 21:38:43

Ageéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 03 /2023

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico . Documento Valor R$ ° Saldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/03/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3360520315990081
g 05/10/2023 21:39:40
- Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 04 /2023

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento  Ag. origem Lote Histérico .Documento Valor R$ Saldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/04/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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(G3360520315990081
05/10/2023 21:40:28

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 05/2023

Langamentos
Dt. balancete = Dt. movimento - Ag. origem Lote ' Histérico . Documento Valor R$ Saildo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/05/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



3 Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3360520315990081
05/10/2023 21:41:32

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 06 /2023

Langcamentos
Dt. balancete Dt. movimento  Ag. origem Lote Histérico Documento = ValorR$  Saldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
30/06/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(3360520315990081
g 05/10/2023 21:42:05
Consultas - Extrato de conta corrente
EmPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 07 /2023
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento . Ag. origem Lote . Histérico ~ Documento Valor R$ Saldo
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
31/07/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transag&o efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

A



G3360520315990081
05/10/2023 21:42:59
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato 08 /2023

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Histérico .. .Documento Valor R$ . Saido
27/12/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
11/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.101 2.170,00D =
104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
11/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.170,00C 0,00C
15/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.501 330,00D »
104 0607 61233463691 JURISMA SAVIO COT
15/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 330,00C 0,00C
16/08/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 81.601 5.168,67D «
756 4108 022208077000194 ADOLFLAYTER A
16/08/2023 0000 00000 848 Resgate Automatico 1972 5.16867C 0,00C
31/08/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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G3360520315990081
g ’ 05/10/2023 21:43:41

Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 56383-8

Periodo solicitado 09 /2023

Langamentos

Sem langamentos no periodo

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3360520315990081
05/10/2023 21:44:36

Agéncia 2220-9
Conta corrente 56383-8ASSOCIACAO M J MONLEVADE
Periodo do extrato Més atual

Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento  Ag. origem Lote - Histoérico Documento Valor R$ Saldo
16/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
Invest. Resgate Autom. 8.214,37C
Saldo 8.214,37C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2023
| Saldo de fundos de investimento i ;
BB RF CP Automatico 8.271,28

Transagao efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 01/2022

PERIODO: 05/12/2022 a 31/08/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR(R$)
04112/2022 | SALDOANTERIOR | R$ 0,00 (ﬁgﬁ';')fs““s COMPESSOAL | 4 49
REPASSE DA
¥ DESPESAS COM
05/12/2022 | ADMINISTRAGAO R$ 15.000,00 MANUTENGAG dtom 4 0,00
PUBLICA
DEVOLUCOES DE e }g:t;/fzozs DESPESAS COM MATERIAL | ;.o
TARIFA (item 8) ' Bancaia | DE CONSUMO (item 5) 168,
OUTRAS e DESPESAS COM MATERIAL | ,
DEVOLUGOES (item 8) : PERMANENTE (item 6) ’
:;}g:,’gg:g DESPESAS COM
30/09/2023 | RENDIMENTOS R$ 939,95 PRESTADORES DE 2.500,00
Transt. | SERVICO (tem 7)
Bancaria
TARIFAS BANCARIAS (se | o o
houver) %
31/09/2023 | TOTAL DERECEITAS | R$ 15.939,95 | 31/08/2023 | TOTAL DE DESPESAS R$ 7,668,67
. . g 31/09/2023 | SALDO R$ 8.271,28

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacao financeira.

¢ O Extrato de Fundos de investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

¢ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

(_LAnelino Aparecido Firmo

Presidente da Associacdo Cultural Marujos
de Jo&o Monlevade

Con
onseca — CRC MG-107855/0-8
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5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO -
(anexar cépias: documentos comprobat6rios, comprovantes das transferéncias e orcamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

1)

Peters Machado -
ME

de Construcao

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
PSRN B DESPES?; bl PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR 2‘6‘55?%?6%3 DOC |, |EMISSAO |VALOR |DATADA
FISCAL DODOC. |(R$) |TRANSF. ELET.
FISCAL
Adolflayter Andrey | Divervos Materiais | Nota | 2529 | 14/08/2023 | 5.168,67 |  16/08/2023

Fiscal

LTOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

5.168,67

NMM foms>

Anelmo Aparecido Firmo
Presidente da Associagdo Cultural Marujos
De Jodo Monlevade.

ariana Torres Fefiseca — CRC MG-107855/0-8

»g



f RECEBEMOS DE ADOLFLAYTER ANDREY PETERS MACHADO - ME OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO

GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DO ICMS E [PI CSOSN 500 - ICMS retido anteriormente

| 5 NP-e
EMISSAO: 14/08/2023 - DEST. / REM.. ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAQ MONLEVADE - VALOR TOTAL: RS 5.168,67 e 5 2529
DATA DE RECEBIMFNTO ‘» IDE\‘TIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | N 90000
! SERIE 001
IDENTIFICACAQ DO EMITENTE I
{ |
ADOLFLAYTER ANDREY PETERS MACHADO - | DANFE
ME ' DOCUMENTO AUXILIAR DA |
‘ NOTA FISCAL ELETRONICA | bicksoed
AV. GENTIL BICALHO, 1155 - i 0 - ENTRADA sty i CHAVE DE ACESSO
i CARNEIRINHOS - CEP:35930-478 - JOAO ! 1-SAIDA 1 | 3123 0822 2080 7700 0194 5500 1000 0025 2919 7538 6696
DODO gy e o ! o Sy D Eo;sulta de autenucldade no ponal naclonal da NF- e
’ L i i 3
St TEL: (31)3851-6055 - FAX: (31)3851-6055 | N° 000002529 f1.1 /1 5 Vool Bhasnda gov. Hkseess
l SERIE 001 i ou no site da Sefaz A rizadora
NATUREZA DE OPERAGAO B S ST E anOmDEAmchOD_Eﬁs—d PR e e P o L
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op | 131235525923875
INSCRICAO ESTADUAL T T T INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ/ CPF = ol
0025383310088 R R ARSI ST SRR 122.208.077/0001-94
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAO SOCIAL : e R - RN CNPJ / CPF i | pATA DA EMISSAD
ASSOClAC_AO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE 18.267.369/0001-20 : 14/08/2023 4
ENDERECO v ) L [ BAIRRO/ DISTRITO | CEP " [ DATA'SAIDATENTRADA
| |
RUA OLGA DEMETRIA 4431 i MANGABEIRAS : 35930 002 | 14/08/2023
MUNICIPIO PSS e | FONE/FAX UF T INSCRICAO ESTADUAL “I"HORA DA 3AiDA
JOAO MONLEVADE O MG | 09:42:00
CALCULO DO IMPOSTO )
BASE DE CALCULO DO ICMS | VALOR DO ICMs “{ 'VALORDO ICMSSUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
il 0,00 : 0,00 | 0,00 l 1.594,57 | 5.886,36
2 DO FRETE ) wu,oaoosscuno TIR "OUTRAS DESP. ACESS. [ VALOR DO 1Pl vmnmnAnmA FORE
| |
000 i , ! ulif 9100 | B 000 3 5.168,67 .
TRANSPORTADOR / VOLUMES Tmnsron'moos
| RAZAO SOCIAL R e WA FRETE PORCONTA ".CODﬁ)bAiﬂ'_l'—‘ _l PLACA DO VEICULO I‘ UF [ “CNPJ/ CPF
) g g | 9-SEMFRETE | , | j |
ENDERECO AT [ MuNICEPIO | UF ‘ INSCRICAO ESTADUAL i
i |
QUANTIDADE T ESPECIE T i MARCA ' NUMERAGCAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 5
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
e AR iy B Lty i S h et AT LR T P L G i Lo
CO"’C‘gm”"OD " DESCRICAO DO PRODUTO /SERVICO Nm/sngesosullcrop UNID, 10, | LiQUIDO. ]r k }’ék.?é‘ Vﬁ,‘?n “Latioue Allogoras
1189 T PREGQAT_"EI:HEIR_Q 18X30 1 12KG . |73170080! 0500 | 5405/KG 17,00 000] 3400~ 0,00 0,90 0,00/ 0,00! 0,00/
1139 | TIJOLO 09X19X29 ENG.CALDAS _ 690410001 0102 {5102 |UN 1,33 000|  ees.99(” 0.00 0,00 0,00 i
2189 | FECHADURA ALAVANCA ALIANCA- EXT 83014000 0500 | 5405 ' UN 69,80 63,20 216,007 0,00 0,00 0,00!
| 2600171 i ! [ e S gaeil
950 DOBRADICA GALV.31/2 73044190} 0500 { 5405 |UN_ 12,00 0000 ..14400¥ - 000 - 000| . 000| 000 000
185 | TUBO ESG.100MM CA| i 139172300/ 0500 | 5405 |UN 75,29 7,16 294,00/ 000! 000! 000 0,00 000
187 | TUBO ESG.50MM CA |39172300] 0500 msTun 55,00}, 0,00). - 110,00/ - 0,00 00| 0,00/ 0,00/ 0,00’
191 | TUBO SOLD 25MM CA ... .|39172300! 0500 | 5405 |UN _ 22,90 950 _ 10500/ 0.00 000| 000 0,00 000
11399 | CABINHO FLEX 1,5MM AMARELO - |85441100] 0500 | 5405 | MT 1,48 62,00 ~230,00{ 0,00 0,00 0,00] 0,00/ 0,00
1160 CABINHO FLEX 2,5MM AZUL_ i 'as«ggoo 0500 |5405(MT ' 225  8000] _ 370,00|¢ 0,00! 000/ 000 0,00/ 000
81428558 PISO . SOFT WHITENVISAGE BLANC/ ]69072200 0102/5102|UN | 25,52 112,33)  1.178,98| 7/ 0,00 0,00 0,00, 0,00, 0,00
. _|BIANCOSXSOEXTRA . ki s Ml 19 NRET Sl Vi el L Yt S )
_|CIMENTO LIZCP4 ‘_gs_zggmq] 05_00,5405 UN | ) 11,00 726,004 0,00 0,00/
800Z1 | FASSA .COLA INTERIOR ACI CINZA 20KG 13214sooo| 0102 (5102/UN | 17,00 40,30/ ;- 180,70]# 0,00 0,00{
759 | ELETRODUTO CORRUGADA LARANJA 139172300’ 0500 | 5405 IMT | 3,30 40,00/ 26,00( 0,00 0,00!
| CA 25MM peg T A e T M
7899080246687 |TORNEIRA wMea . . 1. 84818011] 0500 | 5405 | UN 4,00 79,80/ 1207 13180014 000 0,00 000! 0001 0,00]
Y ARl | PORTA ANGELIM 60/70/80CM 76101000| 0102 | 5102|UN 3,00 286,00 291,00] 567,00/ 000/ 000! 000 000 000
DADOS ADICIONAIS ;) e’ iyt ey b e Wy e ARAD AT e oo e Bohy o SR i o TRV, A UL T A,
| INFORMAGOES COMPL EMENTARES } RESERVADO AO FISCO

por ST: Base de Calculo RS 1.238,38 Valor R$ 121,20 ICMS proprio do Substituto: Valor R$ 95,47 i
Trib aprox RS 664,19 Federal e R$ 930,36 Estadual Fonte: IBPT/empresometro.com.br C07872
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 5.168,67 MD-5: 282965d819184d1dbf4b6176577aab16

L 250

j EMC Sisiemas Lidas



Emissao de comprovantes - 30 nivel

. G3310521246154031
05/10/2023 22:18:43

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 22.17.23
2220902220 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO M J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56.383-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO M J MONLEVADE
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 16.378-3

FAVORECIDO: ADOLFLAYTER ANDREY PETERS MACHADO
CPF/CNPJ: 22.208.077/0001-94

VALOR: R$ 5.168,67
DEBITO EM: 16/08/2023~

DOCUMENTO: 081601

AUTENTICACAO SISBB: 4.ACD.33E.383.235.A04

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.



& ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

TRES ORGAMENTOS MATERIAL DE CONSTRUGAO

QUANTIDAE | ITENS DA DESPESA | DODO CASA _DE FRAGA E
MATERIAS _DE | CONSTRUCAO | MENDES
CONSTRUCAO HOME
(1) {2) CENTER (3)
50 m? Piso 1.178,98 1.179,49 1.158,74
13 pct Argamassa 180,70 180,83 165,10
22 pct Cimento 726,00 737,22 721,60
04 Tomeiras 318,00 320,40 22,44
03 Portas 567,00 567,00 513,00
2 pet Pregos 34,00 34,20 17,58
503 Tijolos 668,99 668,99 648,87
04 Fechaduras 216,00 216,00 292 24
12 Dobradicas 144,00 145,80 295,32
04 Tubos e conexdes de 294,00 294 84 313,00
100
02 Tubos e conexdes de 110,00 110,70 113,80
50
05 Tubos e conexdes de 105,00 105,75 341,55
3/4
02 rolos Fios de % de 20 230,00 234,00 233,70
meiros
| 02 rolos Fios de 2 de 20 370,00 370,00 359,10
' metros
01 rolo Mangueira % de 20 26,00 26,20 245,20
metros -
TOTAL GERAL R$5.168,67 5.191,42 5.441,24

(1) Adolflayter Andrey Peters Machado — ME - CNPJ 22.208.077/0001-94
(2) Casa da Construgdo - CNPJ 22.208.077/0001-94
(3) Fraga Mendes Materiais de Construgdo LTDA — CNPJ 04.522.717/0002-35

. S SN S SN VR SRR R
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ORCAMENTO - NAO TEM VALIDADE FISCAL
NAO E' VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA

DODC MATERIAIS DE CONSTRUCAO -

TELEFONE :

31-3851-6055

AV GENTIL BICALHO - CARNEIRINHOS - JOAO MONLEVADE
Email: DODOMACHADO72@YAHOO.COM.BR

e o . . . S e S, . Tt S o T ——— - — 1 —— " 4 o S o ——— — — — — — — — o . 11— -

HORA:

10:00:57

CLIENTE..:
ENDERECC. :

&
g
2
o
=3
S
s

ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS JOAO MONLEVADE - 713
RUA OLGA DEMETRIA,

VL.TOTAL
34,00~
668, 9%~
279,20*
144,00-
301,16~
110,00~
114,50
292,00~
450,00~
1.291,31-
737,00
221,00e
66,00~
319, 20

MANGABETRAS - JOAO MONLEVADE - Andrey Pes
DAYANNA - 4 - 22.208077/0007-94
QUANT. DESCRICAO PRODUTO UNID. PRECO UNIT.
2.00- PREGO TELHEIRO 18X30 1/2KG 17,00
503.00- TIJOLO 09X19X29 ENG.CALDAS 1,33
4.00- FECHADURA INOX EXT.2600/71 69, 80
12.007 DOBRADICA GALV.3 1/2 12,00
4.00¢ TUBO ESG.100MM FORTLEV/KRONA 75,29
2.00“ TUBO ESG.50MM CA 55,00
5.00/ TUBO SOLD.25MM CA 22, 90
200.00. CABINHO FLEX. 1,5MM 1,46
200.00 » CABINHO FLEX. 2,5MM 2,25
50.60- PISO. SOFT WRITE/VISAGE BLANC 25,52
22.00~ CIMENTO LIZ CP4 50KG 33,50
13.00/ ARGAMASSA ACI FASSA 17,00
20.00~ ELETRODUTO CORRUG.LARANJA 25 TIGRE 3,30
4.00+ TORNEIRA PIA GIRAT.BANCADA 1168 79, 80
3.00~ PORTA ANGELIM 80X210 UN 286, 00

858,00e

s e e . s e S o i -~ ——— -~ " - —— - - — -~ -~ - - —" — - —— -~ " — -~ - - —— - - -

VALOR

DO DESCONTO:

- — —— . ——— — ——— — - ——— —— — — - -~ - -~ - -



A MARIA ANTONIA COTA. 14 J¢
UA
CASA DA _ JOAG MONLEVADE - MG - CEP: 35930604

W CNPJ: 49.476.391/0001-04 IE: 0045413580045
financeiro@casaconstrucaojm.cim.br

Tudo para o sea larf Fme:(31)3851;7‘255 ©
. *MPRESSO SEM VALIDADE FISCAL™

ORCAMENTO N° 000000001120 111
Cliente: ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS JOA MONLEVAD Codigo: 00002056 "REIMPRESSAO"
Fantasia: ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS JOA MONLEVAD Fone: £ =
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO, 637 Bairro: MANGABEIRAS
Municipio: JOAO MONLEVADE C.EP: 35930-192
CNPJ/CPF: 18.267.369/0001-20 Regido: -
Cond.Pag: AVISTA
001 - DINHEIRO

Form.Pag.: 001 DINHEIRO(AVISTA)

TARDE 370,0: -
Valor do Frete: 0,00 Sem Frete TOTAL: 5.1914
VALOR BRUTO: 5.767,99 DESCONTO TOTAL: 576,57 Desconto concedido j4 distribuido nos itens de: 10,00%
Vendedor: 032 - MARCIA Volume: 104500 Peso Bruto: 3.620410 Total Produtos: 51914

M X Data Vencimento: 15/08/2023 Data Emiss3do: 11/08/2023 #Hora: 09:02:0¢
ensagem:

*TIJOLOS SERZ.0 DE:»CARREGADOS SOMENTE AO LADO DO CAMINHAO*

o



( DRQAMENTO ’ Nimero: 001705
FRAGA E MENDES MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA o
AVENIDA GENTIL BICALHO, 181 - - Bairro: CARNEIRIHOS Validade: 07/09/2023
Cicade: JOAO MONLEVADEMMG - CEP-35.830.478 . Foner [31)3851.6428 1 (31)9626-8146

Fragamendés)

Cliente: 5928 ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONL CNPJ: 18.267.369/0001-20 IE:ISENTO
Bairro: MANGABEIRAS
UF: MG CEP: 35.930-192 Telefone: (31)3852-4452/( ) -
. Unidade|  Quantidade | Prego Unitsrio Prego Total
[ 2 PISO VIENNA 53X53 - VN 53003 M2 M2 50,600 22,9 1.158,74| -
| 3| 2837 [ARGAMASSA IMAR 20 KG ACI UN UN 13,000 12,70 165,107
| 4| er7s CIMENTO LIZ CPIV SACO (ACIMA 20) sc 22,000 32,80 721,60| -
| 6| 1660 TORNEIRA PLASTICA 1115 HERC ENCARTELADO PG . PC 4,000 5,61 2244|-
7| 4679 | PorTa PRANGHETA AvcEL 80CM SCHLINDWEIN UN UN 3,000 171,00 513,00/
' 9] 2079 [PrREGO TELHEIRO 18X36 1KG UN UN 1,000 17,58 17,58/
| 10{ 3848 |TwoLo 09X19X29 0,10 UN UN 503,000 1,29 648,87|2
_11| 1371 | FECH 03001.0711.15 PoPLINE EXT ANTIQ ESP UN uN 4,000 73,06 202,24/
12| 3212 | DOBRADICA ISERO 11401 31223718 LATON UN UN 12,000 24,61 295,32| -
13] 4328 | TUBO 100MM AMANCO 6 METROS NT 4,000 78,25 313,00}~
14| 4338 TUBO 50MM ESGOTO AMANCO 6 METROS MT 2,000 56,90 113,80| -
15" 5546 TUBO 3/4 AMANCO TUBO 6 METROS PC 5,000 68,31 341,55,
16| 3402 mao1mn.mva.m1mscomnnsuu UN 2,000 116,85 233,70/#
17| 3837 cABoz.suuFLaavaPRsrmmrscomuwun UN 2,000 179,55 359,10/~
18] 5640 MANGUEIRA 3/4 PT 300 PRETA METRO UN UN 20,000 12,26 245,20(
Forma de Pagamento:DINHEIRO Condigio de Pagamento:A VISTA ( DINHEIRO) |[Tabeia: 1 Total ltens:
' 000  Total: ’
Vendedor: JULLIA MARTINS Emissao: 08/08/2023 » Volume(n?): 0,000 Peso: 2.920,396
Observacses :
Fa

04 522 717/ 0002 - 351
Fraga = Mendes Mat. de Construgdo Lida,
Av. Gentil Bicalho, 181 W

CARNEIRINHGQS - CEP 35930-480
JOAQ MONLEVADE : MG

AR

Julll 2 N Mogding

!

. Informitica Ltda. - Mod. : mxoammmmz.mx =~ Impresso em: VENDASO4 -~ 11/08/2023 - 08:42:02 - por: EVANIR

DOCUMENTO AUXJLIAR - "ORGAMENTO" NAG E DOCUMENTO FISCAL L\O L

[S2 N I'-‘OIO A - A - e - — So - . - — -




‘ ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. Ne DATA l?A VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Jurisméa Savio Cota Mao de Obra Nota Fiscal 01 04/08/2023 2.170,00| 11/08/2023
1) Pedreiro
Jurisma Savio Cota Mao de Obra Nota Fiscal 02 11/08/2023 330,00 15/08/2023
2) Pedreiro
3)
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS 2.500.00~
»
AV\JLQAAAD‘ /ﬁpaﬂﬂ/(,.ﬁﬂo ﬂyvm& A~ l
Marigna Tomres — CRC MG-107855/0-

(UAnelino Aparecido Firmo
Presidente da Associagdo Cultural Marujos

De Jodao Monlevade.

Ry



MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-E

CNPJ/CPF: 612.334.636-31 insc. Municipal: 78913 Insc. Estaduai:

Enderego: RUA ABRE CAMPO N*. 47

Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl.:

Municipio: JOAD MONLEVADE UF: CEP: 35930-166

| Emai: issquisendafvehoscombr Telefone: 3198172801

Nome/Razao Social: Wmmmw%mvm
CNPJ/CPF: 18.267.369/0001-20 insc. Municipal: 124522 insc. Estadual:
Endereco: AV GETULIO VARGAS N 4431
Baimo: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF. MG CEP. 35930002
E-mail: W Telefone:

DISCRIMINACAD DO SERVIGO
pnzschommmwumwmmmmwmm@mmmmmmm&mm
SEMANA DE AGOSTO12023

tem Tributavel] Qtde. | Vi. Unitdrio R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 2.170,0000 2.170,00
Valor Tributével: Valor ndo Tributavel:
RS 2.170,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 2.170,00
Valor Total das Dedugbes: | Desconto incondicionado: | Desconio Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: ! do IS5
RS 868,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 1.302,08 5,0000% 65,10
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% iR 0,000% CStL: 0,000% Outras Retengdes:
RS 9,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 8,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de impostos: Federais RS 8,60 Estaduais RS 0,00 Municipais RS 6,00 VALQRMMNOTAI R$ 2.170,00

I~ 7.02 - Exec Execug3o, wMmeumaWme&ued&mmm
mdmmpmmmmmemw,mmm

Més de Competéncia: Local do Recolhimento:  JOAOC MONLEVADERG Dt 04/08/2023 00:00:00
Recaolhimento: Smw Tributagdo: Tributagdo por Faturamento (Varidvel)} Competéncia:
CNAE:

O contetkio deste documento fiscal & de inteira responsabilidade do emissor.
{mpresso em: 07/08/2023 as 10:14:02

Recebi{emos) de: JURISMA SAVIO COTA NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
OsmmmmmmmdAmus«mam Namero: 1




Emissio de comprovantes - 30 nivel

(G3310521246154031
05/10/2023 22:14:55

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 22.14.41
2220902220 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO M J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56.383-8
eemssssmmss==sssss-==s=sss=ssSSSSsSSssSSSSsssss
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO M J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 34.035-7

FAVORECIDO: JURISMA SAVIO COTA

CPF/CNPJ : 612.334.636-91

VALOR: R$ 2.170,00

DEBITO EM: 11/08/2023
DOCUMENTO: 081101
AUTENTICACAO SISBB: B.DF1.C81.F93.8E3.900

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Wor



RECIBO DO SACADOC
MUNICIPIO D3 JOAD FORLEVADE
b4 SECRETARIA MutaliPa INDA .
DOCUMENTC DE FRRESADECHD DO FRF Q8T o 211 %7 SERVIGOS - PRESTADOR
Irscrigho Municipal CNPJ ! CPF Pariods Incidéncie edman 1 Valu 0 linposty
78913 612.334.636-91 AGOSTO/2023 - TOMN2022 i 20/08/2023 65. 11
Sacado ' U6 2IT8N0 Coiregae Monetaria
JURISMA SAVIO COTA o 9006G0600010163926 000
i Enderego wslor Tro 65.10 Multa Juros
§ RUA ABRE CAMPO, 47 - NOSSA SRA DO ROSARIO e i el 0.C0 0.00
36030-15¢ JOAC #ONLEVADE - MG ;_a;;;mm.; " [Tow do Docuniento
sord 7807
GCenificagin T Tioc oe Guia
3167000:‘3307507228520231‘:92000000000010163926 e i Prestado: - € - Normal
Hotas Fiscais nédo Petvoa ;
- e p \'0[ »
Notz Fiscal | CNPJJCPF ~Jo3 Social | Data | ValorNF | Dedugdc Bs Calc. | Alig. | Imposto
)
QTD NOTAS: |1 5 U roTAL]  2170.00 868,00  1302.90 65.10
e . Ciasenl L o e
! Notas Fiscais Retldas na Fonta
el Gl a
i Nota Fiscal ! ONPJ | CPF Razzo Socia! i Tata ' yaier NF | Dedugdc i Bs Cale. | Alig. Imposto
| QiD nOTAS: |6 |
Notas Fiscais com Quiras Forma ; Isento; frauns}
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razdo Social Deducgde ! Bs Calc. i Alig. | Imposto
QTD NOTAS:|0 } i
i i H
', aotas Fiscais {
i ol ik
2 Nota Fiscal CNPJ / CPF Raz#o Gociai , seior NF | Dedugas | Bs Caic. ; Aliq. imposto %
H ¥
¥
H T o TR - t
| QTDNOTAS:O VAL i ]
ica/Ficha do Ci ao
impresso em: 04/08/2023 as 18:01:3% f’ag;na 1de
S %
R g Q .
f s
LAIXA ECONOMICA P@ERAL f*f 4
= QUINA: sor tems;dc segunda felra a sabado, AR
216 6@11)24931 -
04/ Aﬁﬂ/ 2023 f HORA DF 1H:18:44
JLOT, AL 015432 7 ] TERM 0835174
LOCAl IDAlE JOAD MOhﬂ EVADE
“AG. VINGHLADA: @607
:5 LDMPROVAN‘St DE PAGAMENTO '_:

V1A

2 PM DE JOAO MONLEVADE-MG
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Numero da Nota Fiscal
2
Série: E
Data Emissdo: 11/08/2023

MUNICIPIO DE JOAC MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E
DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razéo Social: JURISMA SAVIO COTA
Nome Fantasia:

Certificagdo:  64B2F-55173

CNPJ/CPF:  612.334.636-91 Insc. Municipal: 78913 Insc. Estadual:
Enderegco. RUA ABRE CAMPO N°: 47
Bairro: NOSSA SRA DO ROSARIO Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-166
E-mail: _issgnfazenda@yahoo.com.br Telefone: 3198172801
—DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 18,267.369/0001-20 Insc. Municipal: 124522 Insc. Estadual:
Enderego: AV GETULIO VARGAS N°: 4431
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-002
E-mail: osasgcontabilidade@gmail.com Telefone: 3138512349
DISCRIMINACAO DO SERVICO

PRESTACAO DE SERVICO DE MAO DE OBRA DE PEDREIRO PARA REFORMA DA SEDE DA ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS
DE JOAO MONLEVADE NA SEGUNDA SEMANA DE AGOST0/2023
m——

Item Tributavel| Qtde. | VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 330,0000 330,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:

R$ 330,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 330,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:

R$ 132,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 198,00 5,0000% R$ 9,90

PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais RS 0,00 VALOR LiQUIDO DA No'rAl R$ 330,00 4

7.02 - Execucdo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgao civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragdo de pogos, escavagao, drenagem e irrigagao, terraplanagem. pavimentagao, concretagem.

OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 08/2023 Local do Recolhimento: JOAO MOMLEVADE/MG Dt 41/08/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagéo: Tributagdo por Faturamento (Varidvel) Competéncia:
CNAE:
Observacdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 11/08/2023 3s 13:56:24

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 2

Certificagdo

Recebi(emos) de: JURISMA SAVIO COTA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletrénica.

/ /
Data Assinatura do Recebedor 64B2F-55173



(G3310521246154031
05/10/2023 22:16:34

[4 .
§ “ .

i g o Emissdo de comprovantes - 30 nivel
. EMPRESA

R R A

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 22.16.14

2220902220 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO M J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 56.383-8
B e b i T ey
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO M J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 34.035-7

FAVORECIDO: JURISMA SAVIO COTA

CPF/CNPJ: 612.334.636-91

VALOR: RS$ 330,00~

DEBITO EM: 15/08/2023
DOCUMENTO: 081501
AUTENTICACAO SISBB: 7.9A7.0E0.379.7F4.BB6

Transagéo efetuada com sucesso por: JA431427 JOSE GERALDO VIRGILIO.

Wb



RECIBO DO SACADO

e e e e e S A e

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
; DOCUMENTO DE ARRECADAGAO DO IMPOSTO SOBRE SERVIGOS - PRESTADOR
{nscrigao Municipal CNPJ | CPF Periodo 3 original Vencimento do bolelo Vaor do Impesto
78913 612.334.636-91 AGOST0/2023 # 20/09/2023 20/09/2023 9.90
Sacado Documento Corregao Monetaria
JURISMA SAVIO COTA 00000000010164096 0.00
Endereco " Muita Juros
RUA ABRE CAMPO, 47 - NOSSA SRA DO ROSARIO :’:‘:ﬂm' :::' 0.00 0.00
35030-166 JOAO MONLEVADE - MG Acréscimos: Total do Documento
Total: 20.874) 20.87
Cenificagéo Tipo de Guia
81680000000208722852023082000000000010164096 Prestador - 0 - Normal
Notag\F\isuls nédo Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF (5 Raﬁsss:aalg:; Data | ValorNF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
| aTDNOTAS:|1 \Qéa‘, : og' TOTAL: 330.00 132.00 198.00 9.90
Notas Fiscais Retidas na Fonte
Nota Fiscal | CNPJ/CPF - Razéo Social Data Valor NF | Dedugdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais com Outras Formas de Recolhimentos (DAS; Carné; Isento; Imune)
Notz Fisecal CNPJ / CPF Razdo Social Data Valor NF | Deducdo | Bs Calc. | Alig. | Imposto
QTD NOTAS: |0 TOTAL:
Notas Fiscais Canceladas
Nota Fiscal CNPJ / CPF Razéo Social Data Valor NF | Deducdo | Bs Caic. | Alig. Impo.sto
QTD NOTAS:|0 TOTAL:
icha de C.
___ Impresso em: 11/08/2023 as 13:56:58 Pagina 1 de 1
T CALXA FCONOMIEA FEDERAL ~ 2
; A S G 5 ? \ ik »' 3 { I!;'. '
— (MINA: sorteios’ de-Sequnda’ fedra a sabado. Ap,
G ’_gggﬂ—4231551562’-7' s
-~ i0/2023 .. HORA DF 14 14:52°"
61, 11,018432-7 TERM'BSSN%"’
LOCALTDADE: JOAD MONIEVADE 2
G AG. “VINCULADA: 8607 ; 2
"= " COMPROVANTE -DE- PAGAMENTO £
= - PM.DE JOAD. MONLEVADE -MG ¥
— VALUR DO PAGAMENTO:20,87« ~. o
2 816800000801 246/22852026 . 5,
309200000003 00310 154095 s L‘ L

v 223-423155168-7 .
12-V1A /&




TRES ORCAMENTOS MAO DE OBRA (PEDREIRO)

ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

DESCRICAO DA MAO DE OBRA | JURISMA SAVIO | LUCIANO REGINALDO
PEDREIRO COTA HENRIQUE CANDIDO
CANDIDO MORAIS
Chapisco 110 m? 1.980,00 1.650,00 1.650,00
Preparagaol/Limpeza do Terreno 980,00 1.100,00 1.300,00
Reboco 70 m? 1.750,00 1.750,00 1.750,00
Rede Hidraulica 930,00 1.300,00 1.100,00
Rede de Esgoto 450,00 500,00 400,00
| Assentamento de 50 m? de piso 2.500,00 2,500,00 2.500,00
Rede Elétrica 950,00 800,00 950,00
TOTAL R$9.540,00 R$9.600,00 R$9.650,00

Jurisma Savio Cota -

CPF 612.334.636-91

Luciano Henrique Candido — CPF 035.642.266-64
Reginaldo Candido Morais — CPF 049.753.366-93.

Atenciosamente.

Nestes termos, pede deferimento.

elino Aparecido Firmo

—. Presidente da Associagéo Cultural de Joao Monievade

Awommrm,mwmum1u-mm7mmmm

1€ 2




ORCAMENTO PRESTACAO DE SERVICO DE PEDREIRO PARA REFORMA DA SEDE DA

ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE;

Chapisco 110 m2 (R$18,00 por metro) 1.980,00
Limpeza do terreno 980,00
Reboco 70m2 (25,00 por metro) 1.750,00
HIDRAULICA 930,00
Rede de esgoto 450,00
piso 50 m2 (50,00 por metro) 2.500,00
elétrica 950,00
total 9.540,00 -
Joio Monlevade 01 agosto 2023

D ST

of ¢/l 334 ¢34-5/

WA p



ORCAMENTO PRESTACAO DE SERVICO DE PEDREIRO PARA REFORMA
DA SEDE DA ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO
MONLEVADE:

Chapisco 110 m2 (R$18,00) por 1.650,00
metro)

Limpeza do terreno 1.100,00
Reboco 70m2 (R$25,00 por 1.750,00
metro)

Hidraulica 1.300,00
Rede de esgoto 500,00
Piso 50 m2 (R$50,00 por metro) 2.500,00
ellétrica ' 800,00
Total 9.600,00

Jodo Monlevade, 01 agosto de 2023.

M@&
047 6.1

O35 64)
CPF



ORCAMENTO PRESTAGCAO DE SERVIGO DE PEDREIRO PARA REFORMA
DA SEDE DAASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE:

Chapisco 110 m2 (R$18,00 por 1.650,00
metro) ,

Limpeza do terreno 1.300,00
Reboco 70m2 (R$25,00 por ' 1.750,00
metro)

hidraulica 1.100,00
Rede de esgoto ' 400,00
Piso 50 m2 (R$50,00 por metro) 2.500,00
Elétrica 950,00
Total - 9.650,00

Jodo Monlevade, 01 de agosto de 2023.

R i~ - Welerrs
CPFo Y5 ¥4 £ %2
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ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

CONTRATO DE TRABALHO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE EXECUGAO DE
SERVIGOS (PEDREIRO) - CONTRATO 01/2023

Sao partes contratantes a Associagdo Cultural Marujos de Jodo Monlevade, CNPJ N°
18.267.369/0001-20, ora em diante denominada Contratante, com sede em Jo&o
Monlevade, situada @ Rua Olga Demétria, n°® 637, Bairro Mangabeiras, representada neste
ato pelo seu Presidente Anelino Aparecido Firmo, CPF 612.301.466-87, RG MG -
6.331.214 e Jurisma Savio Cota, CPF 612.334.636-91 de ora em diante denominado
Contratado, residente a8 Rua Abre Campo, 47, Bairro Nossa Senhora do Rosario, Joao
Monlevade,

1- CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente contrato tem por fundamento a execucao de obras de construgao, reforma
(banheiro) da sede da Associagao Cultural Marujos de Jodo Monlevade: chapisco de 110
m?, limpeza do terreno, reboco de 70 m?, parte hidraulica, rede de esgoto, assentamento
de 50 m? de piso e parte elétrica.

2- CLAUSULA SEGUNDA - RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO

2.1 O Contratado devera executar a reforma (banheiro) da sede da Associagao Cultural
Marujos de Jo&o Monlevade, conforme descrito no item 1.1 da clausula primeira.

3- CLAUSULA TERCEIRA - RESPONSABILIDADE DO CONTRATANTE

31 O Contratante obriga-se a entregar, pontualmente, todo material necessario a
execugao dos servigos ora pactuados.

4- CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA

4.1 O contrato de empreitada tera inicio no dia 01/08/2023, com seu término previsto para
o dia de 30/11/2023.

) 7
5. CLAUSULA QUINTA — DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO \/75 .

5.1 A execugdo da obra, descrita na clausula 1 deste instrumento, sera pelo prego certo
de R$9.540,00, pago em parcelas semanalmente, mediante apresentagéo da nota fiscal.

6- CLAUSULA SEXTA - DA FISCALIZAGAO E ACOMPANHAMENTO

6.1 A fiscalizacéo € acompanhamento da execugao do objeto deste Contrato serao feitos
pelo Contratante, por intermédio do seu representante (Presidente da Associagdo Cultural
Marujos de Jo&o Monlevade.

7- CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES

74 Em caso de descumprimento das obrigacdes contraidas neste instrumento, O
Contratado ficara sujeito as penalidad

es previstas: m
7.2 Adverténcia.. @\ @
6L



ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

7.3 Muitas de:

a) 0,5% (meio ponto percentual) calculada sobre 0 valor total do contrato, por dia que
exceder a data de conclus&o de cada etapa da obra conforme previsto na planilha de custo.

8 — CLAUSULA OITAVA

8 1 Para a solugdo das questdes decorrentes deste contrato, elege-se o foro da Comarca
de Jodo Monlevade, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.

E, por estarem as partes de pleno acordo em tudo que se encontra disposto neste Contrato
particular, assinam o presente na presenca das testemunhas, em 02 (duas) vias de igual
teor.

Joao Monlevade, 01 de agosto de 2023.

UMMW lg'mm?' \%} ki Lt R ‘70/
Anelino Aparecido Firmo —Contratante Jurisméa Savio Cota - Contratado

Presidente da Associagéo Cultural

Marujos de Jodo Monlevade

TESTEMUNHAS:!

Assinatura?%—j '
Nomezm WM} JQQ;):)

CPF:T@:U,QSH Ydp- 49

Assinatura; %7\5(
Y

Nome: 8&1/“,\0/ oV 0 o o Moo
cpe. 062 26l J86.89
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Y ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO !V

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Anelino Aparecido Fimo, Presidente do (a) Assosciagdo Cultural Marujos de Jo#o
Monlevade, inscrito no CPF sob o n® 61 2.301.466-87 , DECLARO, para 0s devidos fins e sob
penas da lei, que a Organizagao da Sociedade Civil mantera em seu arquivo 0s documentos
originais que compdem a prestagao de contas da parceria referente ao Termo de
Colaborago/Fomento n° 01/2022.

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2023.

MM J WO R}'Vyvvs
Anelino Aparecido Firmo
Presidente da Associagéo Cuitural Marujos

de Jodo Monlevade

A ko



ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Anelino Aparecido Firmo, Presidente do (a) Associagao Cultural Marujos de Jodo Monievade,
inscrito no CPF sob o n°® 612.301.466-87, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,

il que Mariana Tomes Fonseca, inscrito no CPF sob ¢ n° 090.18/0.576-90, CRC n° MG- 107855/0-
8, é o contador responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil € que seu registro esta
regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monievade, 09 de outubro de 2023.

A 9 ; A Y /C
Anelino Aparecido Firmo — Presidente Associacéo
Cultural Marujos de Jo&o Monlevade

= ( A
Marigna Torre nseca —CRC N° 107855/08

Obs: Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho Regional de
Contabilidade (CRC).

noL



09/10/2023, 09:11 about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

| NOMIE csusscemmersss : MARIANA TORRES FONSECA
| REGISTRO.......... : MG-107855/0-8

| CATEGORIA........ . CONTADOR

| G scsflnmerrecisis . *** 180.576-**

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 09/10/2023 as 09:10:50.
Valido até: 07/01/2024.
Cédigo de Controle: 378155.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

%,
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24/11/2023, 13:35 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL 01- TF 22-2022- ASSOCIAGCAO CULTURAL MARUJOS DE J....

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm

PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL 01- TF 22-2022- ASSOCIAGAO
CULTURAL MARUJOS DE J.MDE

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 24 de novembro de 2023 as 13:35
Para: moreira.valdete@yahoo.com, marujo do rosario <marujosdensr@gmail.com>, Fundagéo Casa de Cultura
<casadeculturamonlevade@gmail.com>

Prezados, boa tarde
Apos a andlise da prestagao de contas da parcial 01 do Termo de Fomento n° 22/2022, seguem as pendéncias:

- P4gina 08, corrigir o objeto da parceria, preencher de acordo com a clausula primeira do Termo de Parceria, na
linha tipo de parceria FOMENTO, na linha prestagéo de contas Parcial 01- R$ 7.331,33;

- Pagina 10 corrigir os meios de realizagédo de acordo com o item 08 do Plano de Trabalho e nas datas previstas
colocar as datas que deveria ter comegado a reforma;

- Pagina 20, corrigir o objeto da parceria, preencher de acordo com a clausula primeira do Termo de Parceria, na
linha tipo de parceria FOMENTO, na linha prestagéo de contas Parcial 01- R$ 7.331,33;

- Pagina 33, corrigir no cabegalho Termo de Fomento n°® 22/2022, retirar os rendimentos, corrigir o total da receita R$
15.000,00, na coluna da data retirar o tipo de transferéncia e corrigir o saldo;

OBS: Os rendimentos serédo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancario.

- Pagina 48 enviar nota explicativa, justificando a alteragéo no valor da prestagéo do servigo de pedreiro;
- Pagina 34 na discriminag&o dos materiais adquiridos corrigir, materiais de construgao;

- Pagina 54 corrigir, Termo de Fomento n°® 22/2022;

- Pagina 55 corrigir o texto, inscrita, € a contadora.

Prazo para entrega da documentagao: 29/11/23, até as 10 horas, impreterivelmente.

Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

@ JOAO MONLEVADE
¢  PREFEITURAMUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-514465565250631 6048&simpl=msg-a:r-482903122... 12



ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO'|
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 05 2023
Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2023.

lIm3. Sr*
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacéo de Contas - Termo de Fomento n°® 22/2022 - Parcial 01

Prezada Sré,

Encaminhamos aV. S*. a documentagcéo referente a prestacéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execucdo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execucdo Financeira - REF — Anexo Il

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

/Anelino Aparetidé Firmo
Presidente da Associagdo Cultural Marujos

de Jodo Monlevade

Recebido em: ;\9 /M /23 Responsavel: W




ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo Cultural Marujos de Jodo Monlevade

CNPJ 18.267.369/0001-20

O presente Termo de Fomento tem por objetivo a transferéncia de
recurso financeiro a Associagdo Cultural Marujos de Jo&o
Monlevade para colaboragdo com as atividades culturais e
OBJETO DA PARCERIA salvaguarda de Patrimdnio Cuitural, bem imaterial registrado de|
Jodo Monlevade, preservando suas tradigdes, difundindo as
informades sobre sua historia e o folclore dos Marujos, conforme
detalhado no Plano de Trabalho

PERIODO DE EXECUGAO 12 meses
TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO (x ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$15.000,00

PARCELA N° 01 - R$7.331,33

PRESTACAO DE CONTAS DATA DO REPASSE: 05/12/2023

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

Manter a cultura e as raizes das guardas de Marujos preservando suas tradi¢des, difundindo as|
g informacdes sobre a sua histéria e o folclore dos Marujos para a Comunidade de Jodo Monlevade e
regido.

-~ Objetivos especificos:

- Proporcionar a participacdo em movimentos Culturais, Municipais e Regionais;
- Difundir a histéria e o folclore do Congaado;

- Preservar as tradigdes culturais

nelino Aparecidé Firmo
Presidente da Associacdo Cultural Marujos

de Jodo Monilevade




ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

suas festividades em honra a Noss
Senhora do Rosario

DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGAO PREVISTAS CUMPRIDAS

01- Assegurar a finalizado da construcdo | Compras de materiais de 04/08/2023
da sede da Associagdo Cultural Marujos [construgdo em geral e 11/08/2023
de Jodo Monlevade; pagamento do pedreiro. 02/01/2023

14/08/2023
02 - Garantir boas condigdes para Compras de matenais d
realizacdo de reunides e treinos, onstrugdo em  geral j
recepcionar as guardas visitantes durantepagamento do pedreiro. 02/01/2023

S

0
Presidente da Associagdo Cultural Marujos
de Jodo Monlevade




: ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO i

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagado Cultural Marujos de Jodo Monlevade

CNPJ 18.267.369/0001-20
O presente Termo de Fomento tem por objetivo a {ransferéncia de
recurso financeiro & Associacdo Cultural Marujos de Jodo Monlevade
para colaboragdo com as atividades culturais e salvaguarda de
Patriménio Cultural, bem imaterial registrado de Jodo Monlevade,

OBJETO DA PARCERIA preservando suas tradigdes, difundindo as informades sobre sua
histéria e o folclore dos Marujos, conforme detalhado no Plano de
Trabalho

PERIODO DE EXECUGAOQO |01/08/2023 a 31/08/2023

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( x) FOMENTO ( ) COOPERACAQ

VALOR TOTAL REPASSE [R$15.000,00

x PARCIAL 01 — R$7.331,33
PRESTAGAO DE CONTAS |y \7p DE REPASSE: 05/12/2022

Y ol etlo Fnona®

/Anelino Aparexido Firmo

Presidente da Associagéo Cultural Marujos

De Jodo Monlevade.

nseca — CRC MG-107855/0-8

Mariana Torres Fongeca
3 -C ginhos

[ Cerdmica, 1o 17 ?ameua

Yl Homiovade - MG - T8, (31) 3851 2}'49

okt - CRO-HE 107,455 - OFF 190.280.57-%




F/N ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 22/2022
PERIODO: 05/12/2022 a 31/08/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR(RS)
04/12/2022 | SALDOANTERIOR | R$ 0,00 (EESZ')ESAS COMPESSOAL | g g9
REPASSE DA
i DESPESAS COM
081212022 | ADMINISTRAGAO R$ 15.000,00 G i 0,00
DEVOLUCOES DE 16/08/2023 | DESPESAS COM MATERIAL
TARIFA (item 8) ot DE CONSUMO (item 5) S.168.87
OUTRAS b DESPESAS COM MATERIAL | 4 00
DEVOLUGOES (item 8) ' PERMANENTE (Item 6) '
11/08/2023 | DESPESAS COM
PRESTADORES DE 2.500,00
SERVICO (ltem 7)
TARIFAS BANCARIAS (se 0.00
houver) o
31/09/2023 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 15.000,00 | 31/09/2023 | TOTAL DE DESPESAS RS 7,668,67
ru— g : 31/09/2023 | SALDO RS 7.331,33

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
demonstrativo e o extrato bancério.

MW _fhovuecolo Jiwnd
(fnelino Aparecfdo Firmo f

Presidente da Associagdo Cultural Marujos
de Jodo Monlevade

RC MG-107855/0-8

HaiiaRa 'I*@yf;:;s Fomsesé
el ks I Mm‘mm

a3 Bt O OT0 oo i



ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

5. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar cépias: documentos comprobat6rios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DISCRIMIN. DOS DESPES:?)SA oA PAGAMENTO
ITEM | FORNECEDOR xggﬁﬁéﬁ'%s DOC | |EMISSAO |VALOR |DATADA
FISCAL DODOC. |(R$) TRANSF. ELET.
FISCAL

Adolflayter Andrey Materiais de Nota 2529 | 14/08/2023 | 5.168,67 16/08/2023

Peters Machado - Construgao Fiscal
1) ME

TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

5.168,67

A

toobivio fonccds Lo
nelino Aparecidio Firmo
Presidente da Associagdo Cultural Marujos

De Jodo Monlevade.

nseca — CRC MG-107855/0-8

Maiiana Torres

CRESTE
fdsriane Towrres | 3
,;sd ue'.,n e, 1© 30 ¥ W

1a Monkoasde - G -7 (31) 36
i % o (39 10 i BB
ARG <7858 - OFF (A IBBDAD



] ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

NOTA EXPLICATIVA

Considerando, que © pedreiro nao  observou @ as
particularidades/complexidades do servigo a ser executado, quando
da elaboragdo do orcamento. E que somente no inicio da execucao
dos trabalhos, o pedreiro alegou que o valor orcado anteriormente
estava abaixo do valor de mercado e que nao poderia continuar com
os trabalhos. Apés essas consideracdes, optou-se por realizar novas
cotacdes da mao de obra de pedreiro.

Joao Monlevade, 06 de outubro de 2023.

UW‘V Afww,ovdo barvme
Anelino Aparecido Firmo — Presidente Associac&o
Cultural Marujos de Jodo Monlevade




3 ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Anelino Aparecido Firmo, Presidente do (a) Assosciagdo Cultural Marujos de Jod@o
Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 612.301.466-87 , DECLARO, para 0s devidos fins e sob
penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera em seu arquivo os decumentos
originais que compdem a prestacéo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n®
22/2022.

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2023.

AMJkuCLﬁMMuaﬂDiBWWS
(ﬁalino Aparecidd Firmo
Presidente da Associagdo Cultural Marujos

de Jodo Monlevade




ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Anelino Aparecido Firmo, Presidente do (a) Associagdo Cultural Marujos de Jodo Monlevade,
inscrito no CPF sob o n°® 612.301.466-87, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei,
que Mariana Torres Fonseca, inscrita no CPF sob o n® 090.18/0.576-90, CRC n° MG- 107855/0-
8, é a contadora responsavel pela referida Organizacéo da Sociedade Civil e que seu registro
estéa regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme cdpia anexa.

Jodo Monlevade, 09 de outubro de 2023.

o fusseicls Lme
Anelino Aparecido Firmo — Presidente Associacéo
Cultural Marujos de Jodo Monlevade

LOITES T'OREZSCR

s Cerdimbea, n® 17 - Comnoiiniioe
Wna Torres F eca -CRC N° 107855/08 :;'3 .‘;m“"'ﬂ " i"yﬁ = Wl. (ﬁl; :‘353 ‘25'&9

i mesmmge
VAL Alalay

Contedoss - (P48 -107.895 - (OFF 082.060.550 50

Obs: Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho Regional de
Contabilidade (CRC).



PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag¢do dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 9 @ & @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

’/%\‘_ ——.—“')

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

‘ J

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceig¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




ASA oe
ULTURA

de Jo&o Monlevade

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIA(}/-\O CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

ITermo de Fomento: n® 22/2022

Vigéncia da parceria: 22/11/2022 A 22/11/2023 - 12 meses
1° Termo de Aditivo: 19/10/2022 A 20/02/2024- Prorrogagéo de vigéncia

Parcela Unica: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) - repasse em 05/12/2022
Prestacdo de contas parcial 01- R$ 7.331,33 ( sete mil, trezentos e trinta e um reais e trinta e trés centavos)

~ MONITORAMENTO

Transferéncia de recurso financeiro @ Associacdo Cultural Marujos de Jo
Monlevade para colaboragdo com as atividades culturais e salvaguarda de
OBJETO DA PARCERIA Patriménio Cultural, bem imaterial registrado de Jodo Monlevade, preservando
suas tradigbes, difundindo as informagdes sobre sua histéria e o folclore dos
Marujos, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE Dezembro/2022 a Setembro/2023
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

A OSC recebeu o repasse no dia 05/12/22. A Comissédo de Monitoramento e
Avaliacédo enviou email com o cronograma de entrega da prestagéo de contas
no dia 01/08/23, porém, a prestacdo de contas da parcial 01 n&o foi entregue
na data estipulada. No dia 05/09/23 enviamos novamente o email com novo
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA prazo para entrega para o dia 12/09/23, a OSC entregou a prestacédo de contas
PARCERIA no dia 11/10/23. Ressaltamos que o gerenciamento administrativo e financeiro
do recurso recebido é de responsabilidade exclusiva da OSC. Os dados
financeiros foram analisados com o intuito de estabelecer o nexo de
causalidade entre a receita e a despesa realizada, a sua conformidade e o
cumprimento das normas pertinentes.

[X] parciais
RESULTADOS
ACOMPANHAMENTO DA META DA As metas definidas no plano de trabalho foram cumpridas pela OSC no periodo
PARCERIA em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO PLANO

DE TRABALHO [ X ] satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS Observou-se a utilizagéo do recurso publico em conformidade com o plano de
TECNICAS E/OU REUNIOES PERIODICAS | trabalho.

AVALIACAO
ANALISE QUANTITATIVA A populacdo de Jodo Monlevade, diretamente 50 éongadeiros.
ANALISE QUALITATIVA A finalizag&o da construgdo da sede garantira boas condigdes para reunides e

treinos, além de recepcionar as guardas visitantes durante as festividades em
o) € () o, Sy

i 574
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERI’A?@ /\

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JCASA o

m:rslmawzaoio (o] 69
. MONLEVADE P

ULTURA v A 4 ADMINTRACAO 2021 - 2024
de joBo Monlevade
( honra a Nossa Senhora do Rosario.

A FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE E O
CONTROLE SOCIAL CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMONIO CULTURAL sdo os 6rgaos
responsaveis pelo monitoramento das acdes desenvolvidas pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade
nos seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

° https:/Mww.diariomunicigchom.br/amm-mq/pesquisar

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

TRANSPARENCIA E CONTROLE

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento da meta e execucao do objeto,
esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢@o do processo de
EFEITO SANEADOR DO prestagdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art. 11,
MONITORAMENTO Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014. Orientamos sobre a obrigatoriedade de
toda movimentagdo de recursos, no ambito da parceria, mediante
transferéncia eletrdnica sujeita a identificagéo do beneficiario final.

IMPACTO DA PARCERIA [X]Social [X] Cultural

Conclui-se que a OSC executou as agoes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSAO h :
periodo em analise.

Jodo Monlevade, 04 de dezembro de 2023.

M_m:x)
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 04 de dezembro de 2023.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ] NAO
OBSERVACAO:

-A OSC justificou que o repasse do recurso foi realizado em 05/12/22, porém, em janeiro de 2023 houve eleicdo da nova
“etoria e devido a falta de recursos financeiros para registrar em cartério, a ata de eleigdo e o termo de posse, ndo houve

lcomo movimentar a conta bancaria, o que ocasionou atraso na execucédo da reforma da sede.

X oo — s

Vaender Pessoa de Castro  Tharhirg's Del Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila s da Silva José ‘ério dos
Membro da Comissdo Membfo da Comis Membro da Comissédo Comisséo MembrodaC

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monievade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVARE ¢
PREFEITURA MUNICIPA '
Administragdio 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

e

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L oreira Bicalho
sor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monievade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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* MONLEVADE

P ;; ADMINISTRAGAO 2021 - 2024

ASA e
ULTURA

de joSo Monlevade

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacéo de contas parcial
01 do Termo de Fomento N° 22/2022 formalizado entre a FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE
JOAO MONLEVADE e a ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE, na data
de 17/11/2022, e consoante ao processo de Chamamento Publico n°® 003/2022, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Patriménio Cultural, por intermédio da FUNDAGAO
CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE.

A analise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho s3o de responsabilidade da
FUNDACAO CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE e por sua Comissdo de Selegao,
conforme deliberacdo da Plenaria em Reunido Ordinaria do Conselho Municipal de Patriménio
Cultural (CMPC), realizada em 05/04/2022, cabendo ao Gestor de Parcerias acompanhar e fiscalizar
a execucgao da parceria, sem interferéncia no mérito da definigdo das acdes a serem desenvolvidas
pela OSC, previamente aprovadas pelo CMPC, constantes no processo administrativo de
formalizacdo da parceria. A execugao, O monitoramento e a avaliagdo da parceria foram
acompanhados e fiscalizados pelo CMPC, sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos
6rgaos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagées da legislagdo conforme
demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliag@o, emitido pela servidora Pauliana
Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10297, e homologado pela Comisséo de Monitoramento e
Avaliacdo, previamente designada pela Portaria Municipal n°® 281/2023, de 10/07/2023. Observa-se
também que o cumprimento das metas e a execucdo financeira foram condizentes com a
apresentagéo dos documentos fiscais, comprovando as despesas efetuadas.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execucéo financeira foi condizente com

a apresentacgéo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispbe:

“Art. 42 - ..XX - a responsabilidade exclusiva da organizacdo da
sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de
colabora¢do ou de fomento, néo implicando responsabilidade solidaria ou

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027Fones:
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subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organiza¢ao da
sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o

objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua execugdo.”

“Art, 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descri¢ao pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovacéao do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo

de que trata a presta¢ao de contas”.

Sendo assim, em consonancia com a Lei 13.019/2014, atesto como REGULAR a prestacéo
de contas da parcial 01, diante da demonstracao da aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentagao apresentada pela OSsC.

Jozo Monlevade, 04 de dezembro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027Fones:
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE ‘ RE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGANIZ; GOES DA SOCIEDADE CiviL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
jegais, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1* Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Munic¢ipio |e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagio conclusiva sobre a prestagéo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. ;

Parim;'afo @nico - A manifestagéio conclusiva sobre a prestacéo de contas fica condicionada a:
| - Apresentagio do Relatdrio Técnico de Monitoramento @ Avaliagao;

I - Homologagéo do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliacdo do MROSC;

il - Emisséio do Parecer Técnico de andlise de prestago de contas pelo Gestor de Parcerias do
MRQOSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Jo#io Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

-~
-

Gentil Bicalho
] de Governo

Rua Gefﬁ;ldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiglo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
; Fone: {31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de iq_ folhas, incluindo
esta, referente a PARCIAL 01 do TERMO DE FOMENTO N° 22/2022 -
ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE, cujo objeto &
“ Transferéncia de recurso financeiro @ Associagdo Cultural Marujos de Jodo
Monlevade para colaboragdo com as atividades culturais e salvaguarda de
Patriménio Cultural, bem imaterial registrado de Jo&o Monlevade, preservando suas
tradi¢ées, difundindo as informagbes sobre sua histéria e o folclore dos Marujos”,
conforme detalhado no Plano de Trabalho, para analise e manifestagdo conclusiva
da Diretora da Fundacéo Casa de Cultura de Joao Monlevade, conforme Art.1°, da
Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 04 de dezembro de 2023.

Bidao)
Pauliana Carla N. S. Silva

Mat.: 10297 - Sefor de Parcenas
Municipio de Jodo Monlevade

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS DA
ASSOCIAGAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagédo de
Contas Parcial 01 do TERMO DE FOMENTO N° 22/2022, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO CULTURAL MARUJOS DE JOAO
MONLEVADE.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagédo, do Parecer Técnico de analise de Prestagcdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagio
de Contas Parcial 01 a que se refere o Termo de Fomento n° 22/2022, haja vista
que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

e

Jodo Monlevade, & S de dezembro de 2023.

Diretora da Fundagao Cagad ura de Jodo Monlevade



